
PORTARIA Nº 182/2025

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA
AUTOCONDUÇÃO.

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
MANUTENÇÃO  E  SERVIÇOS  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  do  Decreto  nº
34.902/2025,  tendo  em  vista  o  que
consta no processo nº 2096/2025,

RESOLVE:

Art.  1°  Conceder  autorização  para
AUTOCONDUÇÃO  aos servidores constantes na relação anexa,  no
período mencionado, nos termos do artigo 13, §§ 2º a 6º do Decreto
nº. 22.289/2011.

Art. 2°  A Autocondução somente poderá
ser  exercida  quando  comprovada  a  indisponibilidade  de  motorista
para cumprir a função.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 22 de janeiro de 2025.

ARY ROBERTO MOREIRA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300370036003000300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 182/2025

SERVIDORES LOTAÇÃO PERÍODO DA AUTOCONDUÇÃO 

ALBERTO ESTEVÃO MARQUES SILVA SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

ALEXANDRE BUTERI DE LIMA FREITAS SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

ALINE GROLLA FRANCISCHETTO SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

ANOEL COSTA FILHO SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

ANTONIO PERERIA BAHIENSE SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

CRISTIANE BOLZAN DUARTE SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

FABIANA RAMOS DIAS CAÇADOR SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

FABIO SILVA COELHO SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

GERALDO ALVES HENRIQUE SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

GIL RIZO SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

JANYNE NEVES SILVEIRA SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

LUIZ JOSE ALMEIDA DE OLIVEIRA SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

MARCELO ALTOÉ SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

MARCIANO GIRELLI MARCHIORI SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

MARLICE PAES LEME VIEIRA SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

PAULA SALVE GUIZARDI SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

PAULO CESAR DOS SANTOS RODRIGUES SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

ROGÉRIO RIBEIRO DO CARMO SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

ROSIANE INES SIEIRO SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

RUIMAR MATEUS DARDENGO SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

TATIANA PERMANHANE FIORINI BAHIA SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

THIAGO DOSA SANTOS ORLETTI SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

TIAGO BARBOZA DE PRA SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

VALDINEI ANDRE DANIEL DE OLIVEIRA SEMURB A partir da data da publicação até 12/06/2025

VALDO SOARES CARNEIRO SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

VALÉRIO FERREIRA RODRIGUES SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

WAGNER DOS SANTOS CRUZ SEMURB A partir da data da publicação até 30/06/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300370036003000300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 182/2025
	Art. 1° Conceder autorização para AUTOCONDUÇÃO aos servidores constantes na relação anexa, no período mencionado, nos termos do artigo 13, §§ 2º a 6º do Decreto nº. 22.289/2011.
	Art. 2° A Autocondução somente poderá ser exercida quando comprovada a indisponibilidade de motorista para cumprir a função.

		2025-01-23T13:48:21-0300




